

Warszawa, dnia 1 grudnia 2021 roku

**Szanowny Pan**  
**Starosta**  
**Mirosław Czapla**  
**Powiat Malborski**

Szanowny Panie Starosto,

w imieniu Zarządów Związku Banków Polskich oraz Fundacji Warszawski Instytut Bankowości, z okazji jubileuszu 5-lecia realizacji Programu sektorowego „Bankowcy dla Edukacji”, pragniemy złożyć na Pana ręce szczególne wyrazy podziękowania i uznania dla Pana urzędu – jego władz oraz pracowników za wieloletnie wspieranie tej wyjątkowej inicjatywy, ukierunkowanej na podnoszenie poziomu wiedzy ekonomicznej i kompetencji cyfrowych Polek i Polaków.

Dziś, Program „Bankowcy dla Edukacji” to szczególny rodzaj partnerstwa publiczno-prywatnego. W ramach blisko 15 dedykowanych projektów edukacyjnych dotarliśmy do ponad 2 milionów bezpośrednich odbiorców – dzieci, młodzieży, a także studentów i seniorów. Jesteśmy dumni, że Program spotkał się z bardzo życzliwym przyjęciem w wielu środowiskach, a nasze działania poparło ponad 400 jednostek samorządu terytorialnego, co było jednym z fundamentów wspólnego sukcesu tej inicjatywy. W skali kraju, w realizację działań zaangażowało się ponad 6000 szkół z ponad 17 000 nauczycieli, a uczniowie - również z Państwa regionu - mają szansę, uczestniczyć w lekcjach z zakresu zarządzania finansami osobistymi i bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni, jak i wielu innych inicjatywach.

To wszystko nie byłoby jednak możliwe gdyby nie Państwa wkład i istotna rola w integrowaniu lokalnych społeczności wokół tak ważnych zagadnień jak edukacja ekonomiczna i cyfrowa. Dziękujemy za otwartość na udostępnienie swoich kanałów informacyjnych do popularyzowania wiedzy z zakresu finansów, bankowości czy cyberbezpieczeństwa wśród mieszkańców. To nasze wspólne osiągnięcie, że marka Programu jest również szanowana i doceniana przez instytucje publiczne – zarówno sektorowe, jak i ministerstwa odpowiedzialne za obszary finansów, edukacji, rozwoju czy cyfryzacji.

Mamy nadzieję, że wypracowany potencjał będziemy dalej wspólnie wykorzystywać, szczególnie w obliczu rodzących się nowych wyzwań ekonomicznych i społecznych na czele z obszarem gospodarki 4.0. Wierzymy, że stały dialog i efektywne relacje instytucji zaufania publicznego z obywatelami są bardzo pożyteczne i potrzebne. Wyniki badań pokazują bowiem, że w kwestii poziomu wiedzy finansowej i kultury ekonomicznej mamy jeszcze razem bardzo wiele do zrobienia dla naszego społeczeństwa.

Raz jeszcze dziękując, za Państwa wkład w stworzenie jednego z największych programów, pozaformalnej edukacji finansowej w Europie, razem z niniejszym listem, przekazujemy pamiątkowy album okolicznościowy, przedstawiający efekty naszych, wspólnych działań.

Z wyrazami szacunku



Prezes Fundacji Warszawski Instytut Bankowości  
Waldemar Zbytek



Prezes Związku Banków Polskich  
Krzysztof Pietraszkiewicz